UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/

E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

SELEÇÃO SIMPLIFICADA AO CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM - PPGENF

ANO ACADÊMICO DE 2024

EDITAL N°43/2024-UEPA

RESULTADO PRELIMINAR

A Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação de Seleção Simplificada ao Curso de

Mestrado em Enfermagem – Ano Acadêmico de 2024 do Programa de Pós-Graduação em

Enfermagem – Associado UEPA/UFAM, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe

são conferidas, torna púbico o RESULTADO PRELIMINAR, nos termos do REGIMENTO do

Curso, Capítulo VI, abaixo listamos os candidatos Classificados/Aprovados e Eliminados, de

acordo com Linha de Pesquisa / Polo; e oferta das vagas.

Linha: 01-ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS

NA AMAZÔNIA

 MUNICÍPIO: SANTARÉM

Inscrição Nome Situação

102024003610349 LEANNA SILVAAQUINO
Classificado(a) / Aprovado(a)

102024003610344 GISELLE DINIZ DOSSANTOS
Classificado(a)

10202400369901 RODINEY SILVA DACOSTA
Classificado(a)

102024003610217 EDNALDO PEREIRAMARANHAO
Classificado(a)

102024003610354 MARIA ALESSANDRAVALENTE OLIVEIRA
Classificado(a)

Linha: 02-EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

 MUNICÍPIO: BELÉM

Inscrição Nome Situação

102024003610366 VITORIA REGINASILVA TEIXEIRA
Classificado(a) / Aprovado(a)

102024003610337 FLAVIA RENATANEVES COSTA
Classificado(a) / Aprovado(a)

102024003610250 YURI HENRIQUEANDRADE DE OLIVEIRA
Classificado(a) / Aprovado(a)

102024003610338 CLAREANA COSTACAMPELO CUNHA
Classificado(a) / Aprovado(a)

102024003610351 LEILANE ALMEIDA DEMORAIS
Classificado(a)

102024003610320 LORRANE TEIXEIRAARAUJO
Classificado(a)

102024003610342 CARLA NAZAREBRITO DURAES
Classificado(a)

102024003710370 AMANDA MARIA CAMPOS SERRA
Classificado(a)

102024003610202 ANDERSON LEANDRO ARAUJODA SILVA
Eliminado(a)

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/

E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

102024003610359 ANDRESSA CRISTINALOBATO GOMES
Eliminado(a)

102024003610364 ANNELY BARROSGOIS
Eliminado(a)

102024003610362 CLARISSE CASTROPAES Eliminado(a)

102024003610355 DANIELLE OLIVEIRADA SILVA Eliminado(a)

102024003610230 DEBORAH NUNES DASILVA Eliminado(a)

102024003610361 ELEM GABRIELAREIS PINHEIRO Eliminado(a)

102024003610235 EVELYN NICOLY FERREIRA FURTADO Eliminado(a)

102024003610365 ISABELLA RODRIGUES DAROCHA Eliminado(a)

102024003610220 JAMAYMA DE NAZARE ABREUCORDEIRO Eliminado(a)

102024003610203 JAYME RENATO MAIAABREU CORDEIRO
Eliminado(a)

102024003610201 JEAN SOUSA DOSSANTOS
Eliminado(a)

102024003610224 MARCIA SORAYA QUARESMA VERACRUZ
Eliminado(a)

102024003610357 MARIA CRISTINA SOUZA RODRIGUES
Eliminado(a)

102024003610348 PRISCILA DE FIGUEIREDO VIANA
Eliminado(a)

102024003610374 THANY ELLY OLIVEIRA VANZELER
Eliminado(a)

102024003610367 VICTORIA CAROLINYDO NASCIMENTO LEAL
Eliminado(a)

 MUNICÍPIO: SANTARÉM

Inscrição Nome Situação

102024003610239 ALINE MENDESCARDOSO
Classificado(a) / Aprovado(a)

102024003610346 FABRICIO OLIVEIRAPACHECO
Classificado(a) / Aprovado(a)

102024003610352 ROSILENE DA SILVACARVALHO
Eliminado(a)

102024003610241 PAULA SILVANA MAIADUARTE
Eliminado(a)

102024003610343 ANTENOR MATOSDE CARVALHO JUNIOR
Eliminado(a)

Belém/PA, 18 de abril de 2024.

Prof.ª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira

Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br